АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Администрации Большереченского
муниципального района Омской области от 30.08.2022 года № 210 «Об

утверждении административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в

образовательные организации, реализующие образовательную программу
дошкольного образования»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Уставом Большереченского муниципального района Омской области,
Администрация Большереченского муниципального района Омской области
постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в
образовательные организации, реализующие образовательную программу
дошкольного образования», утвержденный постановлением Администрации
Большереченского муниципального района Омской области от 30.08.2022 года
№210 (далее - Административный регламент) следующие изменения:

1.1. Абзац первый пункта 75 Административного регламента изложить в
следующей редакции:

«75. Факт ознакомления родителей (законных представителей) ребенка, в
том числе через информационные системы общего пользования, с уставом
МДОО, лицензией на осуществление образовательной деятельности, с
образовательными программами и другими документами, регламентирующими
организацию и осуществление образовательной деятельности, права и
обязанности воспитанников, фиксируется в заявлении о приеме и заверяется
личной подписью родителей (законных представителей) ребенка.».

1.2. В пункте 79 Административного регламента:
- в предложении втором слова «и на официальном сайте образовательной

организации в сети Интернет» исключить;
- дополнить предложением следующего содержания: «На официальном

сайте образовательной организации в сети Интернет размещаются реквизиты
распорядительного акта, наименование возрастной группы, число детей,
зачисленных в указанную возрастную группу.».

2

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный
бюллетень органов местного самоуправления Большереченского
муниципального района Омской области» и разместить на официальном сайте
Большереченского муниципального района Омской области в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы муниципального района Рыбалочкина В.В.

Глава муниципального района В.И. Майстепанов